PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 23.08.2021 № 393-па
«Об утверждении порядка
расследования случаев причинения
вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии с частью 4 статьи 62 главы 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести в постановление администрации города от 23.08.2021 № 393-па «Об утверждении порядка расследования случаев причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. В абзацах втором, четвертом, пятом пункта 1.2 раздела I, абзаце пятом пункта 2.1, подпункте 2.4.6 пункта 2.4 раздела II слова «законодательства о градостроительстве» заменить словами «законодательства о градостроительной деятельности».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.1 раздела II, пункте 2.6 раздела II слова «градостроительного законодательства» заменить словами «законодательства о градостроительной деятельности».

1.3. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела II изложить в новой редакции:
 «2.4.2. Устанавливает наличие документов, подтверждающих согласование проектной документации с государственными надзорными органами в соответствии с действующим законодательством, наличие положительных заключений государственной или негосударственной экспертизы проектной документации».
1.4.  Подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела II изложить в новой редакции:

«2.4.3. Проверяет, направлялось ли застройщиком или техническим заказчиком извещение о начале строительства, реконструкции объекта капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.5. Подпункт 2.4.5 пункта 2.4 раздела II после слов «для получения» дополнить словом «разрешения».
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                         (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов